[
ogo0;71éem

"O 6romkere Ke3puicyaTckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 roger"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 289/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

CHocka. [Ipeam0Oyna - B pegakuuu pemienus LlennHorpaackoro paloHHOro Maciauxara
AxmonuHCKoU o0acT ot 16.06.2025 Ne 352/46-8 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauth O6r0mket Kpi3puicyaTckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rosl corjiacHo
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) noxoael — 164 174,4 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE MTOCTYyIUIEHUA — 36 366,4 ThICSY TEHTrE;

HEHaJorosble noctyrieHus — 750,0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 127 026,3 TeicsAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS! TpaHCcPepToB — 31,7 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 212 888,4 ThICSU TEHTE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 610 Kera — -48 714,0 ThICSY TEHTE;

5) dbunancupoBanue aeduiuTa (MCoab30Banue npoduimra) 6romkera — 48 714,0 Thicsa
TEHTE.

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 48 714,0 Thica4 TeHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakuuu pemienus L{ennHorpaackoro pailoHHOTO Maciauxara
AxmMonuHackon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 388/50-8 (BBoauTcs B actictBue ¢ 01.01.2025).

2. YyecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUN OIO/KETa CENbCKOro OKpyra Ha 2025 ron 1eneBbie
TpaHchepThl U3 paHOHHOTO OIO/IPKETa COTJIacHO MPHUIIOKEHUIO 4.

Pacrnipenenenue cymm 1eneBbIX TpaHC(HEPTOB ONMpeeNsaeTcs MOCTaHOBICHUEM aKuMaTa
paioHa.

3. Hacrostiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ipencenarens LlennHOrpasckoro palfOHHOro Macjauxara J1.KonapbaeBa
"COI'JTACOBAHO"
Axum llenuHorpaackoro paiiona
J.Cabwipranu
25 nexabps 2024 roga



Ncnonustomnias 0013aHHOCTH PyKOBOAUTES
TOCYJapCTBEHHOTO YUPEIKICHUS

"Otaen SKOHOMUKH 1 (PUHAHCOB
Lenunorpaackoro paiiona"

A.BepkeeBa

25 nexabps 2024 roma

[punoxenne 1 x pemeHnto
IlenuHorpaackoro paloHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

Bromxer KbI3p1ICyaTCKOro CeIbCKOro OKpyra Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B penakuuu pemenus LlenmHorpaackoro paloOHHOTO Macauxara
AxmonuHckon oomactu ot 20.10.2025 Ne 388/50-8 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiace
CymMmMa, TBHICSY TEHTe
Iloaknacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxonmpt 164 174,4
| Hanorossie 36 366.4
MOCTYTUICHUS
01 Tlomoxoauskrit Haor 19 617,2
) HH;[HBH;LyaiILHLH/I 19 617.2
MOAOXOHBIH HAJIOT
04 Hamorn = ®a 5549,
COOCTBEHHOCTh
H
1 amoru Ha 3078.5
MMYIIIECTBO
3 3eMeIbpHbII HAIor 250,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 11 920,7
cpencTsa
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, padotel U 1 500,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 1500,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
) Henanorossie 750,0

MOCTYIJICHU



01

5
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl
HMYIIeCTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoia paioOHHOTO
3HAYEHHUS, Ccela,
rmocejka, CeIbCKOTO
OKpyra

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmu

IIponaxa
HEMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyra

Ycenyru no
obecTmeyeHu o

750,0

750,0

127 026,3

127 026,3

114 670,9

12 355,4

31,7

31,7

31,7

CymMa, TBICSY TEHTE

5
212 888,4

76 078,7

76 078,7



07

12

001

022
124

008

011
124

013

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropojga paiionnoro 73 078,7
3HauYeHUs, cela,

HIOCETIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

3 000,0

JKunuiHo-koMMyHa

N 99 309,7
JILHOE XO35IMCTBO

Anmapatr akuma

ropojna paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 99 309,7
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

34 165,7

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 651440
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

37 500,0

Anmapatr akuma

ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 37 500,0
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Obecneuenue
(HYHKITHOHUPOBAHHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 37 500,0
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,

cenax, TMOCelKax,

CeNTbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Oromkera -48 714,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 48 714,0
npodpunuTa)

Oro/pkeTa



01

Hcnone3yemslie 48 714.0
OCTaTKH OFOJDKETHBIX
CpeAcTB

OcTaTKku OIOKETHBIX 48 714,0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
A 48 714,0
OTO/IKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
LenuHorpaackoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

Bromxer KuI3p11CyaTcKOro cemckoro okpyra Ha 2026 rox

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
03

Tlonxnacc

CymMa, TBHICSY TEHTE

Hanmenosanune

4 5

I. Joxonpr 61 644,0
Hanorosrie 24150,0
MOCTYTIIICHAS

[Tomoxoxnsii Hagor 12 000,0

" .
HnnBHﬂya?LHLm 12.000,0
[TOJOXOHBIM HAJIOT
H
alloru Ha 10 650.0
COOCTBEHHOCTD
Hanorm Ha 2700,0
HUMYIIECTBO

3eMenbHBIN HaJIoT 250,0

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 7 700,0
cpencrsa

BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, pabotel u 1 500,0
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIb30BAaHHE

1500,0
MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB

IMoctynnenuss ot
npoJaxu ocHoBHoro 36 697,0
KarmuTana

[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepuabHbIX 36 697,0
AKTHBOB

IIponaxka 3emmu 36 697,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
12
124

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Ammapar
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OoKpyra

aKumMma

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
oKpyra

aKumMma

OcBemenne yauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopr 1u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HA4YeHHUS, cena,
rocesika, CeIbCKOTO
OKpyTa

797,0

797,0

797,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
61 644,0

40 644,0

40 644,0

40 644,0

1000,0

1000,0

1 000,0

20 000,0

20 000,0



OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
013 J0opor B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cejax, IOCEIKaXx,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npouIuT) OromKeTa

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa

20 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 x pemIeHUI0
LenmuHOrpanckoro pailoOHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

Bromxket KnI3ruIcyaTckoro ceinsckoro okpyra Ha 2027 rox

Kateropus

Knacc

01

04

IToaknacc

Haumenosanue
3 4

1. Hoxonsl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3 3eMeIbHEINH Halnor

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE
cpencTaa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
61 644,0

24 150,0
12 000,0

12 000,0

10 650,0

2 700,0

250,0

7 700,0



BHyTpeHHUE HanorH
05 Ha ToBapsl, padotel u 1 500,0
YCIIyTH

IMoctynnenuss 3a

3 HCIOJIb30BaHUE 1500,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Moctynnenuss ot
3 IpOAaXXU OCHOBHOro 36 697,0
Kamurana

[Iponaxa 3emiau u

03 HeMaTepHaJbHbIX 36 697,0
aKTHBOB
1 IIponaxka 3emmu 36 697,0
4 [Toctynnenus 797.0
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHoOB 797,0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

797,0

ODyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AIMUHUCTpPaTOp OFOPKETHBIX MPOrpaMm
CymMmMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanune
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 61 644,0

T'ocynapcTBeHHBIE
01 yeayru  obmero 40 644,0
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 40 644,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecmeueHu o
JESATEIbHOCTH aKuMa

001 ropona paifonHoro 40 644,0
3HAYCHHS, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa



07 Kunuuno-kommyna 1 000,0
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

124 3HadueHus, cema, 1000,0
MOCeJIKa, CEbCKOTO
OKpyTa
008 OcBeleHne  yiuil 000,0
HACEJICHHBIX TYHKTOB
12 Tpancnopt )44 20 000,0

KOMMYHUKaINNu

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
124 3HaueHus, ceaa, 20 000,0
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObOecneueHue
(HhYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 20 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeauTOBaHue

IV. Canppo 1o
omepanusIM ¢
(hrmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

V. JHedounur (
npodumur) Oromxkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodumnura)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
ennHorpaackoro palOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 289/36-8

IleneBsie TparchepTH U3 paiioHHOr0 O10mKeTa Ha 2025 rox

CHocka. [Tpunoxenune 4 - B pegakuuu peuienus L{eauHorpaackoro pailoHHOro Maciuxara
AxMonuHackon ob6aactr ot 20.10.2025 Ne 388/50-8 (BBoauTcs B actictBue ¢ 01.01.2025).

HawnmeHnoBanwne CyMmMa, ThICSTY TE€HTe

1 2



Bcero, B ToM unce: 31,7
LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 31,7

Ha TCKyHIEC COACPIKAHUC amnmapaTroB aKMMOB CCII,

31,7
CEJIbCKUX OKPYTOB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



