

## **"О бюджете Кызылсугатского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 289/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

**Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 352/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

1. Утвердить бюджет Кызылсугатского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 164 174,4 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 36 366,4 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 750,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 127 026,3 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 31,7 тысяч тенге;  
2) затраты – 212 888,4 тысяч тенге;  
3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;  
4) дефицит (профицит) бюджета – -48 714,0 тысяч тенге;  
5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 48 714,0 тысяч тенге.

используемые остатки бюджетных средств – 48 714,0 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 388/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

**"СОГЛАСОВАНО"**

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя  
государственного учреждения  
"Отдел экономики и финансов  
Целиноградского района"  
А.Беркеева  
25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 289/36-8

**Бюджет Кызылсугатского сельского округа на 2025 год**

**Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 388/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

Категория		Класс		Сумма, тысяч тенге
1	2	3	Подкласс	
			Наименование	
			I. Доходы	164 174,4
1			Налоговые поступления	36 366,4
	01		Подоходный налог	19 617,2
		2	Индивидуальный подоходный налог	19 617,2
	04		Налоги на собственность	15 249,2
		1	Налоги на имущество	3 078,5
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	11 920,7
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0
2			Неналоговые поступления	750,0

	01		Доходы от государственной собственности	750,0
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	750,0
3			Поступления от продажи основного капитала	127 026,3
	03		Продажа земли и нематериальных активов	127 026,3
		1	Продажа земли	114 670,9
		2	Продажа нематериальных активов	12 355,4
4			Поступления трансфертов	31,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31,7

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ		Программа				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	212 888,4		
01			Государственные услуги общего характера	76 078,7		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	76 078,7		
			Услуги по обеспечению			

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73 078,7
		022	Капитальные расходы государственного органа	3 000,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	99 309,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99 309,7
		008	Освещение улиц населенных пунктов	34 165,7
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	65 144,0
12			Транспорт и коммуникации	37 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-48 714,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	48 714,0

8			Используемые остатки бюджетных средств	48 714,0
	01		Остатки бюджетных средств	48 714,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	48 714,0

Приложение 2 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 289/36-8

## Бюджет Кызылсугатского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	61 644,0	
1			Налоговые поступления	24 150,0	
	01		Подоходный налог	12 000,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 000,0	
	04		Налоги на собственность	10 650,0	
		1	Налоги на имущество	2 700,0	
		3	Земельный налог	250,0	
		4	Налог на транспортные средства	7 700,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	36 697,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	36 697,0	
		1	Продажа земли	36 697,0	

4			Поступления трансфертов	797,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	797,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	797,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ		Программа				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	61 644,0		
01			Государственные услуги общего характера	40 644,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0		
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 000,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0		
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000,0		
12			Транспорт и коммуникации	20 000,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0		

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 289/36-8

## Бюджет Кызылсугатского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге	
Класс		Подкласс			
		Наименование			
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	61 644,0	
1			Налоговые поступления	24 150,0	
	01		Подоходный налог	12 000,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 000,0	
	04		Налоги на собственность	10 650,0	
		1	Налоги на имущество	2 700,0	
		3	Земельный налог	250,0	
		4	Налог на транспортные средства	7 700,0	

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	36 697,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	36 697,0
		1	Продажа земли	36 697,0
4			Поступления трансфертов	797,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	797,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	797,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ			Наименование			
		Программа				
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	61 644,0		
01			Государственные услуги общего характера	40 644,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 644,0		

07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
	008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000,0
12		Транспорт и коммуникации	20 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 289/36-8

### Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 388/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2

Всего, в том числе:	31,7
Целевые текущие трансферты, в том числе:	31,7
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	31,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан